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KONTRATE DHURIMI
(Aksionesh)

Sot ne Elbasan me date 12.07.201 7(dymbedhijete korrik dymije e shtatebedhjete) para meje
noteres Resmie Sh. RUC'I, anetare e Dhomes se Notereve Durres e me zyre Noteriale ne Elbasan
me adrese ne Lagjen S Maj™, prane Gjykates se Rrethit Gjygsor Elbasan . u paragiten
personalisht palet kontraktues:

DHURUESI:

Kastriot SHINGJERGJI atesia Sulejman, amesia Ballkyz , i dtl. 09.12.1958 lindur ne Elbasan
¢ banues ne Lagjen Skenderbej™, Elbasan madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtese e leternjoftimit nr. 027932569 ¢ numer personal F81209082A leshuar me date
25.11.2009

PRANUESIA E DHURIMIT:

Fushime SHINGJERGJI atesia Ajaz, amesia Zybejte, e dtl. 01.07.1960 lindur ne Bradashesh,
Elbasan e banues ne Lagjen “Skenderbej”, Elbasan . madhore ¢ me zotes; te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr, 0279932570 e numer personal GO5701351L leshuar me
date. 25.11.2009

OBJEKTI I KONTRATES: Dhurimi nga ana e dhuruesit e 480 aksioneve (ose 0.095 %) qe ai
zoteron ne shogerine “Refraktare * SH. A. Elbasan.

BAZA LIGJORE: Neni 761 e vijues i Kodit Civil te Republikes se Shgiperise dhe te ligjeve
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite tregtare™ . Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit™ dhe te ligieve te tjera ge lidhen me veperimtarine tregetare ne
Republiken e Shgiperise.

Palet e mesiperme te identifikuar nga une noteria me ane te dokumentave ge me paragiten me
vullnetin e tyre te lire kerkuan redaktimin e kesaj kontrate dhurimi kuotash kapitali me
permbajtje si me poshte vijon :

Dhuruesi eshte aksionier i shogerise “REFRAKTARE“SH.A me seli ne Paper. Elbasan dhe
zoteron 480 aksione ose 0.095 % te aksioneve te giithe shogerise . gje te cilen e verteton me
ekstraktin e rregjistrit tregetar te shogerise leshuar nga Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve
SH.A, Tirane.

Shogeria eshte  themeluar me date 02.08.1995 dhe e rregjistruar si person juridik me date
01.07.1996 . Kapitali i shoqerise eshte 180.270.585 leke . me numer aksionesh 503.187 dhe
me vlere nominale 358.257 leke.

Bazuar edhe ne statutin e shoqerise, dhuruesi me vullnetin tij te lire deklaron se i dhuron pa

e
kundershperblim pranueses se dhurimit te jitha aksionet e tij ge zoteron ne shogerine
" Refraktare™ SH. A.. pra i dhuron 480 aksTo%
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Pranuesia e dhurimit deklaron se pranon dhurimin e bere nga dhuruesi per aksionet ge zoteron
_ai ne shogerine “Refraktare”sh.a . pra pranon dhurimin e 480 aksioneve ose 0.095% te gjithe
~T'aksi(jneve te shoqgerise “Refraktare™sh.a .

' Qe nga ky moment dhuruesi zhvishet nga cdo e drejte pronesie mbi keto aksione duke Jja kaluar
- ketb te drejta pranueses se dhurimit. e cila me neshkrimin e kesaj kontrate behet pronare e

W ketyre aksioneve . duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet perkatese.

Pranuesia e dhurimit ge nga ky moment gezon te drejta dhe detyrime te plota pronesie mbi keto
aksione.

Palet deklarojne se i nuk kane detyrime ndaj njeri-tjetrit ne lidhje me tjetersimin (dhurimin) e
ketyre aksioneve.

Kjo kontrate redaktohet ne gjashte kopje autentike nga te cilat nje gendron ne zyren e noterise.,
nje prane zyres se rregjistrit tregtar, nje kopje prane rregjistrit te aksioneve. nje ne dokumentat
baze te shogerise dhe nga nje kopje secila pale.

Sa me siper , u redaktua kjo kontrate . e cila pasi u lexua nga palet dhe u gjet konform vullnetit te
tyre te lire u nenshkrua prej tyre ne pranine time dhe une noteri éw\?l'tetoj ne baze te ligjit.
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